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[Statsministeren.] 
er de mange Henvendelser, der i en Aar- 
række har været fremsat fra Fiskerier- 
hvervets Side, imødekommet. 

Det skal i første Række være det nye 
Ministeriums Opgave at medvirke til en 
yderligere Udvikling af det danske Fiskeri 
og som en væsentlig Betingelse herfor at 
søge Eksportmulighederne fremmet. Man 
agter i denne Forbindelse at overveje en 
Udvidelse af Konsulentvirksomheden ved 
Ansættelse af danske Fiskerikonsulenter i 
Udlandet. 

I  nært Samarbejde med Fiskerierhver- 
vet vil man tage Spørgsmaalet om en Re- 
organisation af Afsætningen paa Hjemme- 
markedet op til Overvejelse. 

En Lovgivning vedrørende Regulering 
af Fiskeriet i Nordsøen og Atlanterhavet, 
indeholdende Bestemmelser til Gennemfø- 
relse af de i London trufne internationale 
Aftaler, er under Udarbejdelse. 

Paa de sociale Omraader vil Ministe- 
riet tage en Række aktuelle Spørgsmaal 
op til Behandling og til Løsning i det Om- 
fang, det i Takt med Genopbygningen skøn- 
nes finansielt og økonomisk forsvarligt. 

Det er Ministeriets Hensigt snarest for 
Rigsdagen at fremsætte Forslag til For- 
bedring af Alders- og Invaliderentemod- 
tagernes Kaar. Paa Grundlag af Indstil- 
linger, der vil blive afgivet af allerede ned- 
satte Udvalg, vil man overveje Muligheden 
af at gennemføre en frivillig forsikrings- 
mæssig Overbygning paa Aldersrenten og 
tillige visse principielle Ændringer ved- 
rørende Sygeforsikringen, herunder Betin- 
gelserne for at opnaa og bevare Retten til 
Invaliderente. 

Forslag til Ændringer i Lov om Ulyk- 
kesforsikring med Henblik paa Forbedring 
af de i denne Lov indeholdte Satser vil 
blive forelagt Rigsdagen. 

Det er Ministeriets Opfattelse, at det 
Tidspunkt nu er kommet, da man bør gaa 
ind i Realitetsovervej eiser sigtende paa at 
gennemføre en moderne Arbejderbeskyttel- 
seslovgivning. Man vil ligeledes tage Spørgs- 
maalet om de med Modtagelse af Kommune- 

hjælp forbundne Retsvirkninger op til Be- 
handling. 

Ministeriet maa anse det for ønske- 
ligt, at Mødrehjælpsinstitutionerne styrkes, 
og herpaa sigtende Lovforslag agtes frem- 
sat, ligesom man i det hele vil have sin 
Opmærksomhed henvendt paa Muligheden 
af at gennemføre Forbedring i Enkernes og 
de vanskeligt stillede Mødres og Børns Kaar. 

Den af et nedsat Udvalg afgivne Be- 
tænkning om Husmoderafløsere vil blive 
gjort til Genstand for Overvejelse. Ung- 
dommens Problemer vil blive taget op til 
Behandling paa Grundlag af de Betænk- 
ninger, der er og vil blive afgivet af Ung- 
domskommissionen. 

Ministeriet har sin Opmærksomhed hen- 
vendt paa Nødvendigheden af en grundig 
Uddannelse af de Personer, som skal være 
Befolkningens Raadgivere og Hjælpere paa 
den sociale Lovgivnings Omraade. 

Ministeriet paatænker at stille Forslag 
om Forbedring af Arbejdsløshedslovgivnin- 
gen paa visse Punkter, herunder Foran- 
staltninger til Lettelse af Kassernes Byrder 
ved Børnetillæg og Ændring af Reglerne 
om Karensdage. 

Forslag til Revision af Funktionær- 
loven vil blive fremsat i indeværende Rigs- 
dagssamling. 

Ministeriet har Opmærksomheden hen- 
vendt paa Foranstaltninger til Fremme af 
Befolkningens Udnyttelse af Ferien, lige- 
som man er opmærksom paa Spørgsmaalet 
om en Modernisering af Lærlinge- og Med- 
hjælperlovgivningen. Under Hensyn til den 
flere Steder forekommende Arbejdsløshed 
agter man at ophæve Bekendtgørelsen af 
19. Marts 1946 vedrørende Standsning af 
visse Arbejder. Der vil blive draget Om- 
sorg for, at det private Erhvervsliv ikke 
herved unddrages egnet Arbejdskraft. 

Arbejdet i Udvalget angaaende de saa- 
kaldte erhvervshemmede Medborgeres Ind- 
dragelse i produktivt Arbejde vil blive 
fremskyndet, saaledes at Lovforslag kan 
fremsættes i en nærmere Fremtid. Et  
Lovforslag om Erhvervsvejledning vil lige- 
ledes blive fremsat. 


